phẩm; cho mượn mọi đồ dùng cần thiết như giường

tủ, bàn ghế, mâm, bát, nồi, chậu... Hoàng Thân Xu

Phan Nu Vông thường xuyên thăm hỏi bà con ở xung

quanh khu vực doanh trại. Đoàn đã tổ chức ăn tết

Nguyên đán cổ truyền của Việt Nam cùng nhân dân

thôn Đá Bàn rất vui vẻ vào xuân Tân Mão năm 1951
3

và đi chúc tết nhân dân địa phương, mừng tuổi các

cháu thiếu nhi ở quanh thôn Đá Bàn. Các đồng chí

cách mạng Lào đặc biệt là Hoàng thân và một số cán

bộ nước Lào thường hay ra bãi đất trống phía Tây

của thôn để đá bóng với bộ đội ta và thanh niên trong

thôn.